
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

             

Comune di Bastia Mondovì 
 

(Provincia di Cuneo) 

 
 
 
 

Copia  
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 1 IN DATA 09/01/2026 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
FORNITURA DI N. 15 MANIFESTI FUNEBRI PER PARTECIPAZIONE AL LUTTO – 
AFFIDAMENTO, IMPEGNO DI SPESA  – CIG: B9E7B22D45 
 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

OGGETTO: FORNITURA DI N. 15 MANIFESTI FUNEBRI PER PARTECIPAZIONE 
AL LUTTO – AFFIDAMENTO, IMPEGNO DI SPESA  – CIG: B9E7B22D45 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Richiamato l’atto di conferimento della responsabilità del Servizio/Area in epigrafe, 
ovvero di assegnazione delle funzioni vicarie; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali" ed in particolare gli artt. 107 e 109 che attribuiscono ai 
responsabili degli uffici e dei servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e 
l'attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli 
organi di governo dell'ente; 
 
Premesso che: 
 

- con delibera di Consiglio Comunale n.32 in data 07/11/2025, esecutiva, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2026-2028;  
 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.41 del 19/12/2025 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione del Comune per l’anno 2026 e per il triennio 2026-2028; 
 

- con provvedimento della Giunta Comunale n.16 del 14/03/2025 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per il triennio 2025/27; 
 

- con provvedimento della Giunta Comunale n.17 del 31/03/2025 è stato approvato 
il Piano Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) per il triennio 2025/27;  
 

- i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D.lgs. n. 
267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 
Dato altresì atto che:  

- in relazione agli atti e provvedimenti presupposti e conseguenti alla presente 
determinazione, non esistono cause di incompatibilità in relazione allo scrivente 
né sono stati rappresentati dai funzionari coinvolti obblighi di astensione o 
situazioni di conflitto di interesse, anche solo potenziali, ai sensi del D.P.R. 
62/2013 e del vigente codice di comportamento dei dipendenti del Comune; 

 
Richiamati: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “T.U.E.L. e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale di uffici e servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

Preso atto che è deceduta la mamma di un dipendente dell’Amministrazione Comunale; 
 
Vista la volontà dell'Amministrazione Comunale di partecipare al lutto; 
Considerato che la ditta Onoranze Funebri Dardanello con sede in Via S. Agostino 8/E - 
12084 Mondovì (CN), si è dichiarata disponibile a realizzare n.15 manifesti di 
partecipazione al lutto per un importo di € 116,00 Iva esente, oltre € 2,00 per bollo; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
OSSERVATO che la spesa relativa allo svolgimento del servizio di cui trattasi, che trova 
imputazione nel Bilancio di Previsione 2025-2027, anno 2025, sarà liquidata con 
successivi provvedimenti, a seguito della regolare esecuzione della stessa ed a fronte 
della presentazione di regolari fatture nonché della verifica della regolarità contributiva 
della Ditta fornitrice, ai sensi dell’art. 4, comma 14-bis del D.L. 13.05.2011 n.70, 
convertito, con modificazioni, nella L. 12.07.2011 2011 n.106, secondo le modalità 
previste dal Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali in data 30.01.2015 
“Semplificazione in materia di documento unico di regolarità contributiva (DURC) ”; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile reso, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 
1, e 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e successive modificazioni ed 
integrazioni, dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 
preventivamente controllato la REGOLARITA’ TECNICA e ne attesta, ai sensi dell’articolo 
147-bis, 1^ comma, del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la 
regolarità e la correttezza;   
 
RITENUTO pertanto di dover assumere l’impegno di spesa in argomento al capitolo 
130/40/1 del bilancio corrente 2025/2027 (impegno n.3/2026);  
 
VISTA l’attestazione relativa alla copertura finanziaria delle spese connesse all’adozione 
del presente provvedimento, resa, ai sensi dell’art.151, comma 4, e dell’art. 153, comma 
5, del D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1- DI AFFIDARE alla ditta Onoranze Funebri Dardanello, con sede in Via S. Agostino 
8/E, Mondovì (CN) P.Iva 03218290041, il servizio stampa e affissione manifesti di 
partecipazione al lutto che ha colpito un dipendente comunale; 
 
2- DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 118,00 sul capitolo 130/40/1 del Bilancio 
di Previsione 2025-2027; 
 
3- DI DARE che per la procedura di affidamento è stato acquisito il codice Identificativo 
della Gara CIG: B9E7B22D45;  
 
4- DI DICHIARARE che è stato accertato preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole 
di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del TUEL; 
 
5- DI DARE ATTO che il pagamento è al netto dell’I.V.A., applicando il meccanismo della 
scissione dei pagamenti; 
 
6- DI DARE ATTO che l’IVA viene accantonata sul Capitolo 6002/2/4 e verrà versata 
all’Erario entro il 16 del mese successivo, con imputazione al Capitolo 13540/2/3; 
 
7- DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti di competenza e per l’emissione dei mandati di pagamento; 

 
Bastia Mondovì, lì 09/01/2026 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

Francesco Rocca 
 

_______________________  
 
 


